
РЕШЕНИЕ

заседания Диссертационного совета 6D. КОА-066 

при Таджикском национальном университете

от 28 декабря 2024г. * г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Курбонова Нуъмона 

Холматовича на тему: «Социально-психологические условия сохранения 

психологического здоровья педагогов средних общеобразовательных 

учреждений Таджикистана», на соискание учёной степени кандидата 

психологических наук по специальности 19.00.05. - Социальная 
психология, (научный руководитель: доктор педагогических наук, 
профессор Юнусова Нафисахон Муродовна), а также заслушав отзыв 
ведущей организации - Международный университет иностранных языков 

Таджикистана имени Сотима Улугзода; отзывы официальных оппонентов: 

- доктора педагогических наук, профессора Каримову Ирину Холовну и 

Рахимову Индиру Игорьевну, доктора философии по психологическим 

наукам Phd; выступления неофициальных оппонентов: доцента, кандидата 

психологических наук Мышкиной М.С., кандидата педагогических наук 

Файзалиева Дж.Дж., кандидата педагогических наук Разокова X. С., доктора 
педагогических наук, Каримзода М.Б., также на основании результатов 
тайного голосования и заключения, принятого Диссертационным 

советом по диссертации Курбонова Нуъмона Холматовича о 

достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации; а также по 
результатам опубликованных работ, Диссертационный совет 6D.KOA- 

066.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертационная работа Курбонова Нуъмона Холматовича на тему: 

«Социально-психологические условия сохранения психологического 

здоровья педагогов средних общеобразовательных учреждений



Таджикистана», на соискание учёной степени кандидата психологических 
наук по специальности 19.00.05. - Социальная психология, отвечает 
предъявляемым требованиям Высшей аттестационной комиссии при 
Президенте Республики Таджикистан к кандидатским диссертациям в 
соответствии с пунктами 31 и 33 Порядка присуждения учёных степеней, 
утверждённого постановлением Правительства Республики Таджикистан 
от 30 июня 2021 года под №267.

2. Опубликованные научные работы, в которых отражаются 
основные результаты диссертации, соответствуют её содержанию.

3. Присудить Курбонову Нуъмону Холматовичу учёную степень 

кандидата психологических наук.

4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией при 
Президенте Республики Таджикистан о выдаче Курбонову Нуъмону 

Холматовичу диплома кандидата психологических наук.

- Кто за данное решение Диссертационного совета прошу 
голосовать. За - 12 чел. Против - нет. Воздержавшиеся - нет. Принято 

единогласно.
Разрешите поздравить соискателя с успешной защитой и 

поблагодарить всех членов Диссертационного совета за плодотворную 
работу. На этом заседание Диссертационного совета объявляется 
закрытым.

Заместитель председателя Диссертацио вета

С.Б. Бобоева

3. Р Сафарова.

доктор психологических наук, доце

Ученый секретарь диссертационно
совета, канд. психол. наук, доцент


